
REŽIM DNE A ROZPIS SLUŽEB  VE ŠKOLE V PŘÍRODĚ A 

ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ČESTICE PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Režim dne lze částečně přizpůsobit požadavkům a potřebám dětí z vyjíždějící školy. Tyto 

požadavky se dohodnou při příjezdovém dni. V rámci pobytu lze režim dne též upravit dle 

plánované činnosti např. organizace výletu či jiných dalších aktivit. 

Uvedené časy jsou přibližné a mohou se přizpůsobovat konkrétním činnostem v rámci pobytu 

v ŠVP. 

Před každým stravováním je samozřejmě zahrnuta hygiena. 

RANNÍ VSTÁVÁNÍ  7.15 – 7.50      

- vstávání, hygiena – sebeobslužné činnosti 

 RANNÍ CVIČENÍ 7.50 – 8.00 

 cvičení zaměřené na protažení celého těla, jsou zařazovány aktivizační hudebně 

dramatické prvky či jogínské prvky, motivace koresponduje s konkrétním 

vzdělávacím programem 

SNÍDANĚ  8.00 – 8.20 

 po snídani zařazena krátká výchovně vzdělávací aktivita – nástěnný kalendář – 

uvědomění si času, délky pobytu apod. 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST – 8.30 -12.45 

Řízená činnost 

 Výchovně vzdělávací činnost se přizpůsobuje fyziologickým, kognitivním, sociálním 

a emocionálním potřebám dítěte a rozvíjí dítě ve všech vzdělávacích  oblastech 

daného v RVP a dále školního vzdělávacího programu. Cíle a výstupy, náplň a aktivity 

vzdělávací činnosti jsou detailně popsány v jednotlivých konkrétních vzdělávacích 

programech. Lze dohledat na webových stránkách ŠVP. 

Pobyt venku 

 Součástí vzdělávacího programu v ŠVP je samozřejmě  zajištění dostatečného pobytu 

venku, při kterém probíhají řízené činnosti a aktivity. Dopolední pobyt venku trvá 

zpravidla 2 hodiny. Pobyt venku se uskutečňuje za každého počasí ve vhodném a 

odpovídajícím oblečení a obuvi. Pouze v případě extrémně nepříznivých klimatických 

podmínek (silný vítr, prudký déšť, či mrazy) je pobyt zkrácen nebo vynechán. 

OBĚD – 11.45 -12.15 

POLEDNÍ KLID – 12.30 – 14.00 

 příprava na polední klid – klidové činnosti, čtení či vyprávění pohádky, příběhu, popř. 

čtení pohledů od rodičů 

 polední klid velmi doporučujeme – děti mají při pobytu v ŠVP větší fyzickou zátěž a 

je pro ně odpočinek velmi důležitý, pokud děti z vyjíždějící školy nejsou zvyklé 

odpočívat na lůžku, lze zařadit jiné klidové činnosti v ložnicích  

 



ODPOLEDNÍ SVAČINA – 14.00 – 14.30 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST – 14.30 – 17.30 

 zařazena vzdělávací činnost vyjíždějící školy včetně pobytu venku 

VEČEŘE - 17.30 – 18.00 

VEČERNÍ HRY – 18.00 – 18.45 

  zařazování klidových her, komunikační kruhy 

PŘÍPRAVA NA SPANÍ, SPÁNEK – 20.00 - 7.15 

 Hygiena, příprava na spaní, čtení večerní pohádky apod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZPIS SLUŽEB PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLE V PŘÍRODĚ A 

ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ČESTICE PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Příjezdový den - informace 

Při příjezdu do Čestic převezmou dohled nad dětmi  pedagogové Školy v přírodě (dále jen 

ŠVP), pedagogové z vyjíždějící školy předají nutné nejdůležitější informace ke svěřené 

skupině dětí. 

Pedagogové z vyjíždějící školy musí zajistit níže uvedené záležitosti 

 Ubytování dětí – myšleno rozdělení dětí na jednotlivé ložnice 

 Ubytování sebe 

 Vybalení zavazadel dětí 

 Předání dokumentace zdravotnici, včetně Dohod o individuálním stravování 

 Proškolení – ředitelka ŠVP či jiný určený zaměstnanec  předá informace týkající se 

organizace pobytu a provozního a vnitřního řádu školy apod.  

 Sdělení informací pedagogům k individuálním potřebám dětí ve skupině 

 V případě, že některé  svěřené dítě se bude stravovat individuálně, předá 

potraviny  kuchařovi, informace o individuálním stravování dítěte, které jsou uvedeny 

v Dohodě o individuálním stravování, sdělí kuchařovi zdravotnice 

 

Pedagogové ŠVP 

 Pedagogové ŠVP odchází s dětmi na svačinu či oběd. Po té se přesunou do své herny.   

 Komunitní kruh a seznámení – pedagogové ŠVP se s dětmi seznámí, poučí děti o 

bezpečnosti a chování v rámci pobytu 

 Proběhnou další organizační záležitosti spojené s ubytováním  

 Pobyt venku – zpravidla pedagogové odchází na procházku po okolí Čestic 

Noční asistent 

 Přichází do své služby v 19.00 

 Pomáhá s večerní hygienou 

 Není pedagog! – v případě potřeby probouzí paní učitelku, v případě zdravotních 

komplikací – zdravotnici 

 Děti je nutné nočnímu asistentovi předávat uklidněné na lůžku, je sám na všechny 

svěřené děti 

 Noční asistent předává děti ranní směně tedy pedagogům  ŠvP či pedagogům  

z vyjíždějící školy a předá důležité informace o průběhu noci 

Spolupráce pedagogů z vyjíždějící školy, pedagogů ŠVP, nočním asistentem a zdravotnicí 

 Všechny zúčastněné osoby si dle svých kompetencí  předají informace týkající se 

individuálních potřeb dětí – platí po celý průběh pobytu 

Příjezdový den v době pracovního volna (sobota, neděle či svátek) 

V době pracovního volna si zajišťují dohled nad dětmi pouze pedagogové z vyjíždějící školy. 

Pedagogové ze ŠvP zajistí pouze nejnutnější organizační záležitosti – ubytování  apod.  



ROZPIS SLUŽEB 

Příjezdový den 

Pedagogové z ŠVP Čestice – označeni oranžově 

Pedagogové z vyjíždějící školy – označeni zeleně 

Noční asistent – označen modře 

 

Varianta A – příjezd na dopolední svačinu (cca v 9.30 - 10 hodin) 

9.00. – 14.00 – pedagogové ŠVP Čestice 

14.00 – 20.00 – pedagogové z vyjíždějící školy 

19.00 – 07.00  - noční asistent 

 

Varianta B – příjezd na oběd (cca v 11.30 - 12. hodin) 

11.30. – 17.45 – pedagogové ŠVP Čestice 

17.45 – 20.00 – pedagogové z vyjíždějící školy 

19.00 – 07.00  - noční asistent 

 

Varianta C – příjezd na odpolední svačinu (cca v 14.30 - 15. hodin) 

14.30. – 18.00 – pedagogové ŠVP Čestice 

18.00 – 20.00 – pedagogové z vyjíždějící školy 

19.00 – 07.00  - noční asistent 

 

Pobytové dny 

Pobytový den  v pracovním týdnu 

07.00. – 14.00 – pedagogové ŠVP Čestice 

14.00 – 20.00 – pedagogové z vyjíždějící školy 

19.00 – 07.00  - noční asistent 

 

Pobytový den v době pracovního volna 

V době pracovního volna zajišťují dohled nad dětmi pouze pedagogové z vyjíždějící školy. 

Noční asistent zajišťuje dohled nad dětmi každý den (tedy i v době pracovního klidu – soboty, 

neděle či ve svátek).  

07.00 – 20.00 – pedagogové z vyjíždějící školy 

20.00 – 07.00  - noční asistent 

 

Odjezdový den 

Odjezdový den - informace 

Odjezdový den v pracovním týdnu  



Varianta A – odjezd dopoledne  

Pedagogové ŠVP Čestice 

Pedagogové z vyjíždějící školy  

 zajistí zabalení (nejlépe den předem) zavazadel, dobalení ostatních věcí 

 převezmou dokumentaci od zdravotnice 

 předají klíče, dokumenty, vyúčtování (vyúčtování - také nejlépe den předem) 

 v případě, že některé jejich svěřené dítě se stravovalo individuálně, převezme 

potraviny z kuchyně, které se vrací rodičům 

Pedagogové ŠVP Čestice 

 Ranní vstávání, organizace dětí, příprava dětí na odjezd 

 Před odjezdem vyhodnocení pobytu, komunitní kruh, rozloučení  

 

Varianta B – odjezd po obědě 

07.00. – 12.30 – pedagogové ŠVP Čestice 

Pedagogové z vyjíždějící školy  

 zajistí zabalení) zavazadel 

 převezmou dokumentaci od zdravotnice 

 předají klíče, dokumenty, vyúčtování (vyúčtování - také nejlépe den předem) 

 

Odjezdový den v době pracovního volna (sobota, neděle či svátek) 

V době pracovního volna si zajišťují dohled nad dětmi pouze pedagogové z vyjíždějící školy. 

 

 

 

 


